melahirkan seorang tokoh sastrawan yang terbesar kesusteraan Arab, sang

penyair – pangeran Imr al-Qais, yang gagal untuk memulihkan tahta kerajaan

Kindah setelah ayahnya terbunuh (Zar, 2004: 37).

Al-Kindi dilahirkan di Kufah, pada masa khalifah Harun al-Rasyid (786-809

M) dari Dinasti Abbasiyah (750-1258 M) sekitar tahun 185 H (801 M) dari

keluarga kaya dan terhormat (Aravik, 2018: 33). Silsilah nasabnya kalau dirunut

sampai kepada Ja’rub bin Qahthan, yaitu nenek pertama Suku Arab Selatan

(Ahmad, dkk, 1982: 92). Kakek buyutnya, al-Asy'as Ibn Qais, adalah seorang

sahabat Rasulullah Saw, yang gugur sebagai shuhada' bersama Sa'ad Ibn Abi